
 تحول از مجلس سنتی به نوین 
از مجلس یازدهم تا دوازدهم

رییــس مرکز پژوهش های مجلس بــا بیان اینکه 
نخســتین گام بــرای تحول از مجلس ســنتی به 
مجلس نوین در مجلس یازدهم برداشته شد، گفت: 
مجلــس یازدهم و به دنبــال آن مجلس دوازدهم 

بنیانگذار مجلس نوین هستند.
بابک نگاهداری با بیان اینکه حرکت به سمت ایجاد 
و استقرار زیرساخت ها و ســازوکار تحقق مجالس 
نوین در کشورهای پیشــرفته تبدیل به یک رویه 
ثابت شــده، اظهار کرد: اکثر کشورها با بهره گیری 
از انواع نوآوری هــا و فناوری  های جدید به ارتقای 
ظرفیت های مجلس در راســتای جلب مشــارکت 
حداکثــری مــردم و نخبــگان، ارتقــای کیفیت 
قانونگذاری ها و نظارت ها، هوشمندسازی فرآیندها 

و شفافیت مبادرت ورزیده اند.
وی افــزود که مجلــس یازدهم بــا درک چنین 
ضرورتی با طرح و پیشــبرد چهار رویکرد اساسی 
و  هوشمندسازی  کارآمدســازی،  مردمی ســازی، 
شــفافیت در واقع گام نخســت حرکت از مجلس 

سنتی به مجلس نوین را کلید زد.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس بیان کرد: در حال 
حاضر که در روزهای پایانی مجلس یازدهم به سر 
می بریم نگاهی به دستاوردهای نوین سازی مجلس 
حاکی از موفقیت در اســتقرار بخش قابل توجهی 

از نهادها و سازوکارهای ویژه مجالس نوین است.
وی عنوان کرد: شاید بیراهه نباشد مجلس یازدهم 
را نقطه عطفی در تحول از یک مجلس ســنتی به 
مجلس نویــن بدانیم، همچنانکه ریاســت محترم 
مجلس نیز اخیراً در همایش دیدار اساتید با ایشان 
اشاره کوتاهی به مجموعه اقدامات مجلس یازدهم 

برای نوین سازی قوه مقننه داشتند.
نگاهداری در تشــریح اقدامــات نوآورانه و جدید 
مجلس یازدهم در حوزه مردمی ســازی به منظور 
مشارکت بیشتر مردم و نخبگان در امر قانونگذاری 
و نظــارت، گفت: راه اندازی مرکز نــوآوری و خانه 
خلاق قــوه مقننه بــرای ایجاد فضای مشــارکت 
نخبگان دانشگاهی و حوزوی در مسائل و موضوعات 
مختلف مرتبط با مجلس از جمله این اقدامات بود. 
این مرکز تاکنون بیش از ۵۵ رویداد نوآور و خلاق 
نظیر نظاره، اقدام، همرسان، تجربه نگاری و نوآیند 
در عرصه های قانونگذاری، نظــارت و آینده نگاری 

برگزار کرده است.
وی افزود: ایجاد نهاد پارلمان دانشجویی و برگزاری 
سه دوره از آن که به نوعی شبیه سازی سازوکارها و 
نهادهای مجلس واقعی است یکی دیگر از اقدامات 
در زمینــه اقدامات نوآورانــه مجلس بود که صدها 
نفر دانشــجویان و طلاب در هــر دوره از پارلمان 
در آن مشــارکت و به بحث و بررســی در خصوص 
مســائل مختلفی نظیر برنامه هفتم پرداختند. وی 
توضیح داد: راه اندازی ســامانه جمع سپاری مردمی 
در مجلس یازدهم در ارتباط با موضوعات مختلفی 
نظیــر برنامه هفتم پیشــرفت و توســعه، عفاف و 
حجاب، انتظارات مردم از مجلــس آینده و... یکی 
دیگر از اقدامات نوآورانه بود که از طریق این سامانه 
تمامــی مردم این فرصت را یافتنــد تا دیدگاه ها و 

نظرات خود را در این موارد به مجلس ارائه کنند.
وی در خصوص راه اندازی شــبکه اندیشــکده های 
حکمرانی و قانونگذاری اســتانی، گفت: تأســیس 
اندیشــکده های حکمرانی و قانونگذاری اســتانی 
با مشــارکت دانشــگاه های تحت پوشــش وزارت 
علــوم، تحقیقــات و فنــاوری، وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی و دانشــگاه های آزادی 
اسلامی هر اســتان به صورت شبکه اجتماعی و نه 
ســاختار اداری راه اندازی شد تا از ظرفیت اساتید 
و پژوهشــگران تمامی استان ها در قالب حلقه های 
میانی در قانونگذاری و نظارت های مجلس استفاده 
 شــود که تاکنون در ۲۲ اســتان این اندیشکده ها 

راه اندازی شده اند.
نگاهداری با اشاره به راه اندازی مؤسسه افکارسنجی 
ملت در این دوره گفت: هدف از تأســیس مؤسسه 
افکارســنجی ملت، نظرســنجی حرفه ای از مردم 
در خصوص طرح ها و لوایح در دســت بررســی در 
مجلــس و ارزیابی اثربخشــی قوانین مهم مصوب 
گذشــته از نگاه مردم بوده که تا کنون بیش از ۶۰ 
افکار سنجی توسط این مجموعه انجام گرفته است.
وی به ایجاد سامانه نظارت مردمی با فراهم کردن 
امکان نظــارت مردم بر اجــرای قوانین مجلس از 
اقصی نقاط کشور در این دوره از مجلس اشاره کرد 
و گفت: با راه اندازی گروه مطالعاتی ارزیابی مردمی 
سیاســت ها و قوانین که گروه نوپایی است، گامی 
دیگر در مردمی سازی و حرکت از مجلس سنتی به 
مجلس مدرن برداشــته شد که ان شاءالله در آینده 
شاهد انتشار نتایج مطالعاتی این گروه خواهیم بود.
رئیس مرکــز پژوهش هــای مجلس در تشــریح 
دســتاوردهای این مرکز در حوزه کارآمدســازی 
با هــدف ارتقای کیفیــت قانونگــذاری و نظارت 
در مجلس، عنــوان کرد: بعد از چهــار دهه برای 
نخســتین بار، مجلس یازدهم مبــادرت به تهیه و 
تدوین اولویت های کاری مجلــس در قالب برنامه 
چهار ساله کرد و مجلس ایران نیز به گروه مجالس 

برنامه محور ملحق شد.
وی در خصوص اقدامات در زمینه هوشمندسازی و 
بهره گیری از فناوری های جدید و هوش مصنوعی 
در مجلس یازدهم، گفت: پس از چند ســال تاکید 
و مطالبه رهبر معظم انقلاب اســلامی بر ضرورت 
تنقیح قوانین کشــور، برای نخســتین بــار پروژه 
تنقیح قوانین بــا هوش مصنوعی با همکاری مرکز 
پژوهش های مجلــس و معاونت قوانین در مجلس 
یازدهم به ســرانجام رسید و سامانه دستیار تنقیح 

قوانین هم اکنون قابل بهره برداری است.

دریچــــه

رئیس جمهور گفت: مجریــان، ناظران و عموم مردم همت 
کردند و انتخابات باشــکوهی داشــتیم و مؤلفه های مورد 
اشــاره رهبر معظم انقلاب محقق شد؛ در مرحله دوم نیز 

مردم با حضورشان انتخابات باشکوه را رقم بزنند.
ســید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور در نشست مشترک 
اعضای دولت با استانداران سراسر کشور، با تأکید بر توجه 
و کمــک گرفتن از قدرت لایزال الهی بــرای انجام کارها، 
تصریح کــرد: عملیات »وعده صادق« که به ارتقای اقتدار، 
قدرت، عزت و امید ملت ایران انجامید و به عنوان یک نقطه 
عطف در تاریخ زندگی این ملت ثبت شــد، از سویی نشان 
داد ایرانیان ملتی هســتند که می خواهند آزاد و مســتقل 
زندگی کنند و از سوی دیگر جمهوری اسلامی ایران را در 
باشــگاه قدرت های منطقه ای و جهانی در بالاترین رده ها و 
جزو قدرت های مطرح قرار داد. این عملیات صرفاً با اتکال 

به خدا انجام شد.
رئیس جمهور با بیــان اینکه امروز همه صاحبان قلم، بیان 
و ســخن و هر کس که در هر حــوزه ای تأثیرگذاری دارد 
بایــد برای امید آفرینی و ارتقای امیــد جامعه تلاش کند، 
افزود: دشــمن به دنبال یاس آفرینی اســت و ما باید برای 
امید آفرینی تلاش کنیم. کارگزاران دستگاه های اجرایی نیز 
باید در عرصه عمل و با کار شــبانه روزی امید مردم را ارتقا 
دهند. مردم باید این احســاس را داشــته باشند که دولت 
دارد کار می کند و از ســوی دیگر باید ضمن گزارش کارها 
و اقدامات و تلاش برای گره گشــایی از اذهان مردم، دلایل 
و علل ناکارآمدی های احتمالی را نیز گزارش کرد، چرا که 

مردم صداقت را بیش از هر چیز می پسندند.

رئیســی با اشــاره به اینکه آنچه بیش از هر عامل دیگری 
دولــت را در دل هــای مردم عزیز کــرده و امید، اعتماد و 
ســرمایه اجتماعی را ارتقا می بخشــد، ارتبــاط صادقانه 
کارگــزاران با مردم اســت، اظهار داشــت: کارگزاران باید 
با مردم ارتباط علی الدوام داشــته باشــند؛ در کنار ارتباط 
بــا مردمی کــه در اجتماعات حضور می یابنــد، باید برای 
ارتباط گرفتن با آن دســته از مردمی که به هر دلیل دچار 
زمینه های ذهنی هستند و در اجتماعات شرکت نمی کنند 
نیز تلاش و ســاز و کار مناسب ایجاد نمایید و ارتباط خود 

به عنوان اعضای دولت را با آحاد مردم تقویت کنید.
وی در ادامه با تشــکر از تلاش های همه مجریان و ناظران 
و نیز مردم برای برگزاری باشکوه انتخابات یازدهم اسفند و 

تحقق هر 4 اصل امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت در آن 
گفت: همه تلاش خــود را به کار بگیرید تا در مرحله دوم 
انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز این 4 اصل مورد توجه 

و تأکید باشد و انتخاباتی باشکوه برگزار شود.
رئیســی با تأکید بر اینکه کشــور زمینه های بسیار خوبی 
برای رشــد و فعالیت دارد، خاطرنشان کرد: نکته مهم که 
مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اســلامی نیز بوده و هست، 
ارتقای بهره وری است که باید برای بهبود شاخص های آن 

تلاش کنیم.
وی در بخش دیگری از ســخنانش در تشریح اهمیت کار 
فرهنگی در زمینه هایــی چون بالا رفتن انضباط اجتماعی 
در جامعــه، جلوگیری از اســراف و تبذیــر و قانون مداری 

در جامعه، بر مســئولیت نهادها و دســتگاه های فرهنگی 
و رســانه ای در این زمینه تأکید کــرد و گفت: هر چه در 
زمینه ارتقای قانون مداری، انضباط اجتماعی، جلوگیری از 
اســراف، اصلاح الگوهای مصرف و امثال آن فرهنگ سازی 
شود، آسیب های ناشی از این مسائل کاهش خواهد یافت. 
اینها مسائل مهم و اساســی هستند که باید برای آنها کار 
فرهنگی شــود و مســئولیت آن با نهادها و دســتگاه های 

فرهنگی است.
موضوع مســکن و اشــتغال نکته بعدی مورد اشاره رئیس 
جمهور بود که در توضیح آن اظهار داشــت: بانک مرکزی 
و بانک های عامل پرداخت تســهیلات بــرای تأمین مالی 
واحدهای تولید، ازدواج، اشتغال و مسکن را به طور جدی 
مورد توجه قــرار دهند. هیچ جوانی نبایــد برای دریافت 
وام ازدواج مــدت طولانی در نوبت بمانــد و پرداخت این 

تسهیلات باید به روز باشد.
رئیســی با اشــاره به کاهش آمار بیکاری در بســیاری از 
اســتان ها، از استانداران و مسئولان اســتان هایی که نرخ 
بیکاری در آنها نســبت به دیگر استان ها بالاست، خواست 
کــه با تشــکیل کارگروهی با مدیریت معــاون اول رئیس 
جمهور به فوریت برای کاهش نرخ بیکاری در اســتان های 

خود تلاش کنند.
وی در ادامه با اشــاره به مســائلی که از سوی استانداران 
در این جلسه مطرح شــد، از اعضای دولت خواست که به 
فوریت به این مسائل رسیدگی کنند و زمان شناسی و اقدام 
به هنگام را از مســائل مورد تأکید و مهم در کلیت دولت و 

دستگاه اجرایی عنوان کرد.
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گزارش
رئیس جمهور: 

مردم با حضورشان انتخابات باشکوه را رقم بزنند

سخنگوی شــورای نگهبان گفت: طرح ساماندهی بازار 
زمین، مسکن و اجاره بها از ســال گذشته در رفت وآمد 
بین مجلس و شورای نگهبان بود که ایرادات و ابهاماتی 
وجود داشــت و با رفع ابهامات ایــن طرح مغایر موازین 

شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و ســخنگوی شورای 
نگهبان دیروز در نخســتین نشست خبری سال ۱4۰۳ 
گفت؛ طرح تشکیل سازمان سپند مغایر با شرع و قانون 
اساسی شــناخته نشده است.  برخی از مواد طرح اصلاح 
ماده ۱۰4 قانون مجازات اسلامی با ایراداتی مواجه شد.

 سخنگوی شــورای نگهبان ادامه داد: طرح سامان دهی 
بــازار زمین، مســکن و اجاره بها از ســال گذشــته در 
رفت وآمد بین مجلس و شــورای نگهبان بود که ایرادات 
و ابهاماتی وجود داشت و با رفع ابهامات این طرح مغایر 
موازین شــرع و قانون اساسی شناخته نشد و امیدواریم 
که این طرح به اهداف خود در جهت ســامان دهی این 
موضــوع بینجامد. همچنین اصلاح قانــون نظام صنفی 
کشور نیز با ایراداتی از سوی شورای نگهبان مواجه شد.
وی »تعــداد ناظــران شــورای نگهبان بــرای دور دوم 

انتخابات را بیش از 4۰ هزار نفر اعلام کرد. 
طحان نظیف در پاســخ به پرسشــی درباره سرنوشــت 
لایحه های برنامه هفتم و شــفافیت اظهــار کرد: برنامه 
هفتم تاکنون دومرتبه برای اظهار نظر به شورای نگهبان 
ارسال شده است؛ هنوز اصلاحیه اخیر مجلس را دریافت 
نکردیم. درباره شفافیت نیز اصلاحیه را دریافت کردیم و 

در دستور کار شورای نگهبان قرار گرفته است.
عضو حقوقدان شــورای نگهبان در پاســخ به پرســش 

دیگری درباره اظهارات اخیر حسن روحانی درباره دلایل 
رد صلاحیت خود تاکید کرد: بررسی صلاحیت خبرگان 
رهبری با فقهای شــورای نگهبان است و تاکید عزیزان 
نیز همیشــه بر اجــرای قانون بوده اســت؛ این حرفها 
تازگی ندارد ظاهراً برخی وقتی تایید می شــوند ســطح 
درک شورای نگهبان بالاست و وقتی رد می شوند حرف 
دیگــری دارند. مواردی که به صورت مکتوب به روحانی 
اعلام شــده متعدد اســت و محدود به این چند موردی 
که گفته شده نیســت. چندین موردی هم که توسط او 

مطرح شده بعضا به  صورت دقیق گفته نشده.
طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره مصوبه مجلس 
درباره متناسب سازی حقوق بازنشستگان گفت: ما نسبت 
به این موضوع ایرادی نداشــتیم و تایید آن را قبلًا اعلام 
کردیم اما ما درباره لایحه برنامه هفتم ایرادات و ابهامات 
دیگری داشــتیم که در حال رفت و آمد میان مجلس و 
شــورای نگهبان اســت و پس از رفع این ایرادات لایحه 
بطور کامل ابلاغ می شود. طبق مفاد این مصوبه نیز قانون 
برنامه هفتم از ابتدای سال ۱4۰۳ لازم الاجرا خواهد بود.
وی در پاســخ بــه پرسشــی درباره تمهیدات شــورای 
نگهبــان برای نظارت بــر  برگــزاری انتخابات بصورت 
الکترونیکی گفت: آموزش هایــی را برای عوامل اجرایی 
و نظارتی در نظر گرفتیم که انجام شده است؛ همچنین 
در حوزه هایــی که انتخابات بصــورت الکترونیکی انجام 
می شود آموزش هایی برای مردم ارائه و پیش بینی هایی 
برای آشنایی با فرآیند انجام شده است؛ فرآیند نظارتی 
شورای نگهبان نیز متناسب با این نوع برگزاری انتخابات 

پیش بینی شده است.

سخنگوی شورای نگهبان: 

طرح ساماندهی مسکن و اجاره بها تأیید شد
نماینـدگان اقلیت هـای دینـی با صدور بیانیـه ای، ضمن 
محکـوم کـردن اهانـت دوبـاره به قـرآن کریم در سـوئد 
خواسـتار اقـدام قاطعانـه تمـام نهادهـای بین المللی در 

تقابـل بـا این گونـه رفتارهـای مذبوحانه شـدند.
روز جمعه )۱4 اردیبهشـت(، یک زن سـوئدی در میدان 
شـهر مالمـو سـوئد بـه قـرآن کریـم توهیـن کـرد. این 
فـرد موهـن، همـان زنی اسـت که هفتـه گذشـته و در 
نزدیکـی اسـتکهلم بـه قرآن کریـم اهانت کـرده بود؛ در 
ویدئوی منتشـر شـده، نشـان داده می شـود که این زن 
بـا حفاظـت کامـل پلیـس سـوئد دسـت بـه ایـن اقدام 
موهـن می زنـد و مسـلمانان نیـز در حالـی کـه پرچـم 
از  او شـعار داده و  فلسـطین بـه دسـت دارنـد، علیـه 

مقدسـات اسـلامی دفـاع می کننـد.
بـه دنبـال این اقـدام موهن، »روبـرت بگلریـان نماینده 
مسـیحیان ارمنـی اصفهان و جنـوب ایـران«، »همایون 
ایـران«،  کلیمیـان  نماینـده  آبـادی  نجـف  یـح  سـامه 
»اسـفندیار اختیـاری نماینـده زرتشـتیان ایـران«، »آرا 
شـاوردیان نماینـده مسـیحیان ارمنـی تهـران و شـمال 
مسـیحیان  نماینـده  تکیـه  انویـه  »شـارلی  و  ایـران« 
اقلیت هـای  نماینـدگان  ایـران«،  کلدانـی  و  آشـوری 
دینـی مجلـس شـورای اسـلامی بیانیـه ای به شـرح زیر 

کردند. صـادر 
»اهانـت به قـرآن کریم، اقـدام ضد اندیشـه، ضد اخلاق 
و ضـد بشـری مدعیـان آزادی بیـان در اهانت بـه قرآن 
کریـم که تحـت حمایت اسـتکبار جهانـی، رژیم غاصب 
صهیونیسـتی و ایـادی غـرب در کشـور سـوئد کـه بـا 
یـک  می شـود،  انجـام  کشـور  ایـن  مقامـات  حمایـت 

جنایـت فرهنگی اسـت.
جنایـت  ایـن  ایجـاد  مسـبب  کـه  سـوئدی  مقامـات 
بوده انـد بایـد از ایـن قبیـل اقدامـات علیـه مقدسـات 
اسـلامی و بشـری دسـت برداشـته و بـا عذرخواهـی از 
تمـام مسـلمانان و موحـدان، جهان درصـدد جبران آن 

برآینـد.
اهانـت بـه قـرآن، هتـک فضیلـت انسـانیت و اخـلاق 
اسـت و دولـت سـوئد در ایـن اقدام شـرم آمیـز، آزادی 
بیـان را بـه مسـلخ بـرد. تکـرار زنجیـره ای ایـن اهانتهـا 
در کشـورهای غربـی، نشـانه  برنامـه ریزی هـای پنهـان 
جریان هـای ضـد دینـی در اسـلام سـتیزی اسـت، کـه 
ایـن نشـان از اسـتیصال غـرب و کارنامه سـیاه خود که 
نشـان از اسـلام هراسـی در آن مثل روز روشن بوده که 
طبعـا اقدامـات دین سـتیز و جنـون آمیز با شـعارهایی 
همچـون آزادی بیـان، پـرده از صـورت کریـه و دسـتان 
ناپـاک مسـتکبرین عالـم برداشـته و ضمیـر شـیطانی 

آنـان را رسـوا کـرده و در آینـده نیـز خواهـد کرد.
مـا نماینـدگان ادیـان الهی در مجلس شـورای اسـلامی 
ایـران ایـن اقـدام جنایتکارانـه هتـک حرمـت بـه قرآن 
کریـم را محکـوم می کنیـم و نیـز نفـرت و انزجـار خود 
را از ایـن تصمیـم شـوم و عمـل کوردلانـه اعـلام کرده 
و اقـدام قاطعانـه تمـام نهادهـای بین المللـی در تقابـل 
بـا ایـن گونـه رفتارهـای مذبوحانـه و جریحـه دار کردن 
عواطـف بـرادران و خواهـران مسـلمان را خواسـتاریم 
و از همـه آزادی خواهـان جهـان می خواهیـم در کنـار 
مسـلمانان با سیاسـت پلیـد توهین به همه مقدسـات و 

نفـرت پراکنـی مقابلـه کنند.«

با صدور بیانیه ای؛

نمایندگان اقلیت های دینی هتک حرمت قرآن را محکوم کردند

حمایت 48 تشکل دانشجویی کشور از 
»دانشجویان آمریکایی حامی فلسطین«

  4۸ دفتر از دفاتر اتحادیه انجمن های اســلامی دانشجویان مستقل دانشگاه های 
سراسر کشور در نامه ای به دانشجویان آزادی خواه آمریکا، حمایت خود از حرکت 

آزادی خواهوانه ایشان در قلب استکبار را اعلام کردند. 
این نامه که به سه زبان فارسی، انگلیسی و عربی تدوین شده است به اعلام مواضع 
دانشحویان ایران در رابطه با حرکت دانشجویان آزادی خواه در آمریکا می پردازد 
و از ایشان میخواهد به بحث فلسطین به صورت عمقی تر نگاه کرده و اعلام آتش 
بس و قطع حمایت از اســرائیل را پایان حرکت خود قرار ندهند. متن کامل این 
نامه در ادامه آمده است:بســم الله الرحمن الرحیمنامه ای به برادران و خواهران 
آزادی خواهمان در دانشــگاه های ایالات متحدهسلام علیکمصدای بلند و رسای 
شما، به وجدان های بیدار جهانیان رسید! به عنوان بخش کوچکی از دانشجویان 
جهان از این اقدام شجاعانه شما در حمایت از مردم مظلوم ولی مقتدر فلسطین، 
تشــکر می کنیم.شما مارپیچ سکوت ۷۰ ســاله در برابر جنایت صهیونیست ها را 
شکستید. در جنگ قدرت با لابی های صهیونیستی و سیاستمداران در جیبشان، 
شــما پیروز شدید. شــما برای اولین بار در ایالات متحده صهیونیست ها را علنا 

محکوم کرده اید. این ها دستاوردهایی است که احتمالا با افتخار برای نوه هایتان 
تعریف خواهید کرد!نسل کشــی رژیم اسرائیل و پاکسازی سرزمین فلسطین از 
ســاکنان و صاحبان اصلی آن، بیش از ۷۰ ســال است که در حال اتفاق افتادن 
اســت. ۷۶ سال رســانه ها، مردم غرب را اغوا کردند که اسرائیل موجودی بسیار 
دوســت داشتنی است و سربازان ارتش شان، دوست داشتنی تر و بی آزارتر! اما ۷ 
اکتبر یا طوفان الاقصی حقیقت را نشــان داد. تمام بزک ها و آرایش های آن ها با 

یک ضد حمله از سوی حماس فرو ریخت.
طوفان الاقصی ضد حمله ای بود در برابر ۷۰ ســال ظلم و ستم، ۷۰ سال دزدی 
ســرزمین، ۷۰ سال کشتن پدران و مادران، ۷۰ ســال کشتن فرزندان و نوه ها، 
۷۰ ســال کمبود آب و غذا و دارو، ۷۰ ســال تحقیر، ۷۰ ســال استضعاف، ۷۰ 
ســال اســارت و زندگی در بزرگ ترین زندان روباز، ۷۰ ســال محکوم شدن و 
مجرم شــدن بدون دادگاه.اســرائیل در سرزمینی ســر از زمین بیرون آورد که 
۹۰ درصد ســاکنان آن غیر یهودی بودند. حاکمیت و حکومت مســتقر داشت. 
والدین ســاکنان آن در همان سرزمین خاک بودند. اما اسرائیل با کمک انگلیس 
و آمریکا، در آن ســرزمین به دنیا آمد و کم کم ساکنان اصلی را بیرون انداخت.
اســرائیل زمین هــا را غصب کرد و برای آن که زمین هــای غصبی را پر کند از 
یهودیان جهان درخواســت کرد که در این دزدی زمین ها با او شــریک شود  و 
بــا تفنگ از زمین های غصبی دفاع کنند. این دزدی زمین فقط برای ۷۰ ســال 

قبل نیست، همین الان هم هزاران واحد برای صهیونیست ها در کرانه باختری و 
خاک فلسطین در حال ساخت است. به خاطر همین است که اسرائیل هیچ وقت 
به طور رسمی مرز خود را اعلام نمی کند، چرا که اعلام مرز، دست آن ها را برای 

ساخت سرزمین از نیل تا فرات محدود می کند!
شما دانشــجویان آزاده، درخواســت آتش بس و قطع روابط اقتصادی با ارتش 
اسرائیل و شرکت های مرتبط را داشتید. سوال ما از شما آزادی خواهان این است، 
آیا صرف درخواست آتش بس و قطع حمایت از اسرائیل کافی است؟ آیا احساس 
نمی کنیــد که خانه غصب شــده باید به صاحبان اصلــی آن بازگردد؟ آیا زمان 
آن نرســیده که ۶ میلیون فلســطینی به خانه خود برگردند؟ آیا طرح دو دولتی 
مانند آن نیســت که خودمان مال مســروقه را دو دستی به دزد تحویل دهیم؟ 
آیا می توان انتظار داشــت که رژیمی که بیش از ۷۰ ســال اســت در مدارسش 
فلسطینی ها را تحقیر و آن ها را انســان هایی فرومایه و مانند حیوان می داند در 
طرح دو دولتی روش و منش خود را با ســاکنان اصلی فلسطین تغییر دهد؟آیا 
بهتر نیست که عاقبت و سرنوشت سرزمین فلسطین به دست ساکنان اصلی آن 
اعم از مسلمان و یهودی تعیین شود؟ آیا بهتر نیست تمامی فلسطینیان حقیقی 
در سراســر جهان بگویند که آن ها درباره فلسطین چه می خواهند؟امیدواریم که 
این خیزش شــما در برابر ظلم و جور اســرائیل با سختی ها و مشقت هایی که بر 

شما وارد می شود، پایان نیابد.

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی در ۲۲ حوزه انتخابیه به دور 
دوم کشیده شده است که در ۸ حوزه به صورت الکترونیکی خواهد بود.

دومین مرحلــه از انتخابات مجلس دوازدهم در ۸ حــوزه تبریز، تهران، آبادان، 
شیراز، کرمانشاه، خرم آباد، قائم شهر و ملایر به صورت الکترونیکی برگزار خواهد 

شد که مراحل آن به شرح زیر است:
۱. فرد با هر یک از مدارک هویتی پنجگانه اعم از کارت ملی، شناسنامه، گذرنامه، 
گواهینامه و کارت پایان خدمت به صورت الکترونیکی احراز هویت می شود و در 

صورت تأیید، کارت تعرفه دریافت می کند.
۲. رأی دهنــده کارت را در صندوق ثبــت رأی الکترونیک وارد می کند و گزینه 

رأی دادن فعال می شود.
۳. لیست اسامی و کد و تصاویر داوطلبان در اختیار فرد رای دهنده قرار می گیرد.
4. رأی دهنده کد انتخاباتی نامزد مورد نظر را به صورت دستی وارد کرده و عکس 

و مشخصات فرد به نمایش درآمده و امکان رأی دادن فراهم می شود.

۵. بعد از اینکــه رأی دهنده رأی خود را ثبت کرد، کارت تعرفه را برمی گرداند و 
مدرک شناسایی خود را پس می گیرد.

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی ۱۱ اسفند ۱4۰۲ برگزار شد 
و از میــان نامزدهــای حاضر در عرصه رقابت، ۲4۵ نفر بــه مجلس راه یافتند و 
سرنوشــت 4۵ کرســی باقی مانده در دور دوم انتخابات که در ۲۱ اردیبهشــت 
برگزار می شود، روشن خواهد شــد. طبق اعلام وزارت کشور تعداد رأی صحیح 
مأخــوذه در حوزه انتخابیه تهران یــک میلیون و ۵۶۹ هزار و ۸۵۷ رأی بود و از 
بین نامزدها ۱4 نفر به طور مســتقیم وارد مجلس شــدند و ۳۲ نفر دیگر نیز به 

مرحله دوم انتخابات راه یافتند که برای تصدی ۱۶ کرســی باقی مانده بهارستان 
در ۲۱ اردیبهشت به رقابت خواهند پرداخت.

حوزه های انتخابیه تبریز، شبستان، میانه، پارس آباد، سمیرم، لنجان، کرج، تهران، 
ورامین، بیرجند، مشــهد، آبادان، رامهرمز، خدابنده، زنجان، شــیراز، مرودشت، 
خرم آباد، قائمشــهر، ملایر، کرمانشاه و گنبدکاووس، ۲۲ حوزه انتخابیه ای هستند 
که انتخابات در آنها به دور دوم کشیده شده است. انتخابات در مرحله دوم نیز در 
۸ حوزه انتخابیه تبریز، تهران، آبادان، شیراز، کرمانشاه، خرم آباد، قائم شهر و ملایر 
به صورت تمام الکترونیکی برگزار می شــود. در تهران برای هر شــعبه 4 صندوق 
الکترونیکی و در باقی حوزه های انتخابیه برای هر شعبه، ۳ صندوق الکترونیکی در 
نظر گرفته شده است تا ازدحامی در شعب شکل نگیرد و رأی دهندگان به راحتی 
و سهولت رأی خود را به صندوق بیاندازند. آخرین جلسه مجلس یازدهم ۲ خرداد 
تشکیل و مراسم افتتاحیه مجلس شورای اسلامی در دوره دوازدهم، ۷ خرداد ماه 
با حضور مسئولان کشوری و لشکری و با پیام مقام معظم رهبری برگزار می شود.

 چگونه در انتخابات »الکترونیک«
 رأی بدهیم؟


